

## UZASADNIENIE

**Do uchwały Rady Miasta w Myszkowie w sprawie:**

**- zmian w budżecie Miasta Myszkowa na rok 2025 oraz zmian w WPF**

Proponuje się dokonać poniższych zmian w budżecie:

**1) Po stronie dochodów zwiększyć plan o kwotę 150 000,00 zł w rozdziale 75814 § 0970**

W związku z planowanymi wpływami z Urzędu Skarbowego rozliczeń z tytułu odliczeń podatku VAT.

**2) Po stronie wydatków zwiększyć plan o kwotę 17 000,00 zł, w tym w rozdziale:**

- **60016 Drogi publiczne gminne zmniejszenie o 210 000,00 zł wydatków majątkowych, w zadaniu inwestycyjnym o nazwie „Budowa drogi gminnej w ul. Małej Szpitalnej wraz z infrastrukturą techniczną” Zał. 2.2. Lp. 7 i WPF Lp. 1.3.2.20. a zwiększenie planowanych wydatków w 2026 r. o kwotę 210 000,00 zł, jednocześnie nie zwiększając sumy łącznych kosztów finansowych zadania.**

Ustala się wydatki w poszczególnych latach:

- w 2025 r. w kwocie 40 000,00 zł (zmniejszenie o 210 000,00 zł),
- w 2026 r. w kwocie 235 000,00 zł (zwiększenie o 210 000,00 zł).

*W związku z dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty i koniecznością zawarcia umowy na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, niezbędnym jest przesunięcie środków finansowych z roku 2025 na rok 2026, co wynika z terminu realizacji zadania (330 dni od dnia zawarcia umowy), który upłynie w 2026 r.*

- **75095 Administracja publiczna/pozostała działalność zwiększenie o 150 000,00 zł w związku z koniecznością zapłaty bieżącego podatku od towarów i usług powstałego w wyniku rozliczeń z Urzędem Skarbowym (po stronie dochodów ta sama kwota – rozliczenia w różnych okresach);**
- **75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej zwiększenie o 10 000,00 zł w związku z wnioskiem Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Myszkowie o przekazanie na fundusz wsparcia środków w kwocie 30 000,00 zł na modernizację Stanowiska Kierowania Komendanta (zwiększenie o 10 000,00 zł – w pierwotnym budżecie założono środki na ten cel w kwocie 20 000,00 zł).**

- 3) Po stronie przychodów w 2025 r. dokonuje się zmniejszenia ogółem o kwotę 133 000,00 zł, w tym:
- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o FP zwiększa się o kwotę 77 000,00 zł,
  - kredyt zmniejsza się o kwotę 210 000,00 zł.
- 4) Dokonano zmiany w załączniku nr 7 (rachunku dochodów własnych placówek oświatowych) w związku z:
- otrzymaniem odszkodowania przez Szkołę Podstawową Nr 3,
  - niewykorzystania środków finansowych za ubiegły rok w Szkole Podstawowej Nr i Szkole Podstawowej nr 5.
- 5) Wprowadzono zmiany w załączniku nr 2.2, które wynikają ze zmian omówionych powyżej. Zmiany powyższe przygotowano na podstawie złożonych wniosków wydziałów merytorycznych oraz jednostek organizacyjnych. Podsumowania w załącznikach do dnia sesji mogą ulec zmianie, w związku z koniecznością bieżącego realizowania budżetu przez organ wykonawczy.

**SKARBNIK**  
*K*  
Katarzyna Kochman

**BURMISTRZ**  
*f*  
Włodzisław Żak

Wpł. BR 28. 01. 25r. *Jan*